
Nussir har mye å skjule

To ganger med fire års mellomrom har Nussir ASA starta opp anleggsarbeid for gruve i 
Repparfjorden. Begge gangene med full støtte av Hammerfest kommune. Begge gangene måtte 
kommunen nødt til å stanse arbeidet fordi det ikke forelå en gyldig byggetillatelse. De som innbilte 
seg at dette selskapet hadde evne til å lære av sine egne tabber, tok skammelig feil. 

Investorene og EU-kommisjonen som har gitt gruveprosjektet sin velsignelse, må begynne å 
lure på hva de har blitt narra med på. 

Siden 2007 har Nussir hatt en plan for at gruva skal være i drift i løpet av 2-4 år. Planen nå 
er ikke en plan for når det skal være drift, men en plan for en undersøkelsesstoll som også skal 
kunne brukes til gruveinngang. Først når denne er ferdig, skal eierselskapet Blue Moon ta endelig 
investeringsbeslutning. Det er altså ikke gjort noe vedtak om innkjøp av alt utstyret som skal til med
knusere, flotasjon osv. Det ligger ennå minst et år fram i tida. Det finnes ingen driftsplan, som skal 
være klar et halvt år før man begynner utdriving i konsesjonsområdet, dit man vil komme lenge før 
undersøkelsesstollen er ferdig. Nussir har skrevet en avfallshandteringsplan, men den er ikke 
godkjent, noe den skulle ha vært i 2011. Det finnes ingen energikonsesjon for strømmen til den 
oppskrytte helelektriske gruva. Derfor blei arbeidet starta opp med dieseldrevne maskiner, stikk i 
strid med dette løftet. Det finnes ingen avtale med reindrifta, sjøl om det har gått over ti år siden 
direktør Rushfeldt sa at det ikke blir noen gruve uten slik avtale. Når det nå viser seg at det heller 
ikke er noen byggetillatelse, er det prikken over i-en. Nussir, kommunen og media synes nå å tro at 
det bare er å skrive et papir og få kommunens underskrift på, så kan de starte igjen. Men en 
byggetillatelse er siste klarering, som forutsetter at alle andre tillatelser er på plass. Og det er de 
ikke. 

I Nussir ASA har Øystein Rushfeldt vært den som har uttalt seg helt fra han kom inn som 
daglig leder i 2009. Styreleder, største aksjonær og økonomisjef har nekta å svare i media og vist til 
daglig leder. De siste åra har han blitt mer og mer vanskelig å få i tale, og da Blue Moon kom inn i 
bildet, sa Rushfeldt at det ikke var han som skulle uttale seg lenger, det skulle Blue Moon gjøre. 
Øverste sjefen i Blue Moon var først positiv til å gi intervju, helt til han fikk spørsmåla. Da slutta 
også han å svare.

For to år siden engasjerte Nussir ASA det svenske konsulentselskapet Enact til å utrede om 
Nussir-prosjektet sto i fare for å bryte menneskerettene. Utredninga er for lengst levert, men den er 
ikke publisert og utrederen viser til oppdragsgiver. Som nekter å svare på spørsmål om denne 
utredningen. Hva sier det om innholdet?

i 2023 fortalte Nussir at de skal kjøpe elektriske maskiner fra svenske Epiroc. På spørsmål 
til Epiroc svarer de at de ikke kan opplyse noe, og viser til Nussir. Som ikke vil svare.

På eInnsyn, den "offentlige" postjournalen, kan man finne hundrevis av brev om Nussir-saka
til og fra offentlige myndigheter. Men en stor del av disse blir media nekta innsyn i, ofte etter at 
Nussir har bedt om at dokumentene ikke blir utlevert. 

Nussir har levert sitt arkiv til Riksarkivet, men nekter samtidig innsyn i det. 
Fortsatt har dette gruveprosjektet støtte fra øvrigheta, fra Hammerfest kommune og helt opp 

til statsministeren og EU-kommisjonen. Hvor lenge kan de fortsette å støtte et selskap som er så 
gjennomført upålitelig og som ikke tåler dagens lys over sine gjerninger?

Svein Lund
gruve.info  


